Nos igitur, attendentes cum eis quod sacrosancta Ecclesia, 
mater omnium fidelium et magistra, in firmissima Petri Christi 
uicarii confessione fundata, ad quam uelut uniuersalem regulam 
[39v] catholice ueritatis pertinet approbacio et reprobacio doctri­
narum, declaracio dubiorum, determinacio tenendorum et confutacio 
errorum, prefatum doctorem uenerabilem, cuius doctrina fulget 
ecclesia ut sole luna, nuper sanctorum confessorum cathalogo ad­
scribendum decreuit, diligenti discussione et examinacione prelibatis 
super uita ipsius et doctrina, ipsumque quoad uitam puram ac 
doctrinam salubrem, orbi terre commendabilem predicauit, cupien­
tes gloriosum Deum in sanctis suis apud fidelium deuocionem in 
terra gloriosius exaltari, ac sacratissime matris nostre predicte desi­
derantes uestigia sancta pro uiribus imitari, dictumque confessorem 
feliciter in celis regnantem apud terrigenas deuocius et celebrius 
honorari, presertim cum fuerit et sit uniuersalis ecclesie lumen pre­
fulgidum, gemma radians, clericorum fons, doctorum uniuersitatis 
nostre Parisiensis speculum clarissimum et insigne, claritate uite, 
fame et doctrine uelut stella splendida et matutina refulgens, per 
uenerabiles et dilectos consiliarios nostros fideles, magistrum Hugo­
nem de Bisuncio, cantorem Parisiensem, magistrum Stephanum de 
Noua Villa, et dominum Odonem de Senonis, canonicum Parisien­
sem, inquisicione facta super dictis articulis apud doctores theo­
logice facultatis in eorum congregacione generali, regencium et non 
regencium, secularium et regularium, ad hoc specialiter conuocata, 
comperto per Dei graciam, dictum confessorem beatum nichil 
umquam sensisse, docuisse seu scripsisse, quod sane fidei uel bonis 
moribus aduersetur, de consilio uenerabilium uirorum decani et 

capituli Parisiensis et uenerabilis patris domini G<uillelmb, Dei 

gracia archiepiscopi Viennensis, sacre theologie professoris, et alio­

rum uiginti trium magistrorum in theologia una cum reuerendo 

patre predicto in literis, sub eorum sigillis per prefatos commis­
sarios nobis missos, necnon et triginta nouem bachellariorum in theo-
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logia super hoc per literam eorum propriis subscripcionibus et sigil­
lis munitam, nobis super hoc consulencium et rogancium humiliter 
et deuote, et aliorum discretorum sollempni ac maturo consilio 
super hoc habito, supradictam articulorum condempnacionem et 
excomunicacionis sentenciam quantum tangunt uel tangere asse­
runtur doctrinam beati Thome predicti, ex certa sciencia tenore 
presencium totaliter anullauimus, articulos ipsos propter hoc non 
approbando, siue eciam reprobando, set eos discussioni scolastice 
libere reliquendo. 

In cuius confirmacionem et testimonium sigillum nostrum 
presentibus est appensum. Datum apud Gentihliacum, Anno Domini 
m 0 ccc 0 xxiiii P, die Iouis ante sacros cineres 461• » 

Datum Auinione, xxiii die mensis Decembris, Anno Dominice 
Natiuitatis millesimo ccc 0 xxxiii. 

P xxiiii] xx iii ms. 

461 23 February 1325. Cf. A. MAIER, Der Widerruf der « Articuli Parisienses » 

(1277) im Jahr 1325, in "Ausgehendes Mittelalter", 601-608.